Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

                                АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023                                                                                                                             № 04
                                                                   с. Птичник

Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории Птичнинского сельского поселения

    В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996 г. № 61- ФЗ «Об обороне», 1997 г. № 31 – ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г. № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 2003г. № 131- ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Птичнинского сельского поселения, администрация сельского поселения

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Птичнинского сельского поселения.

3. Утвердить должностные инструкции инспектора военно-учетного стола.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Птичнинского сельского поселения от 26.01.2022 № 06 «Об организации и осуществлении первичного учета граждан».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района ЕАО и разместить на официальном сайте администрации муниципального образовании «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации Птичнинского
сельского поселения                                                                 Н.В. Тимофеева